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PROTECT YOUR FAMILY: PROTECT YOUR FAMILY: 
GetGet CASH BACK CASH BACK with the Saskatchewan  with the Saskatchewan 
Home Renovation Tax Credit!Home Renovation Tax Credit!

CARST and LUNG SASK are encouraging 
Saskatchewan residents to test for radon now. 
If radon levels are high, residents can claim 
mitigation expenses must be incurred 
on or after October 1, 2024 and on or 
before December 31, 2025.

STEP 1: Learn more about radon and order a test kit at 
HomeRadonTest.ca 
OR, Find a certified professional to measure radon levels: 
c-nrpp.ca/find-a-professional 
Radon is a naturally occurring radioactive gas that enters homes from the ground. Radon 
exposure is the second leading cause of lung cancer after smoking. Radon is present in varying 
levels in every home and building in Canada, and exposure to high levels increases the risk of 
developing lung cancer. It is odorless, tasteless and colourless and the only way to know how 
much is in your home is to test.

STEP 2: If levels are high, use a certified professional to mitigate radon. Find a certified mitigation 
professional at c-nrpp.ca/find-a-professional 
In Saskatchewan, recent testing found 35% of homes tested had radon levels above Health 
Canada’s action guideline (200 Bq/m3) and 73% had levels above the World Health Organization’s 
action guideline (100 Bq/m3). 

STEP 3: Claim radon expenses under the Home Renovation Tax Credit. For more information visit  
saskatchewan.ca/home-renovation-tax-credit  

Under this non-refundable tax credit, Saskatchewan homeowners 
may save up to $420 annually in provincial income tax by claiming 
a 10.5 per cent tax credit on up to $4,000 of eligible home 
renovation expenses. Seniors may save up to $525 annually 
based on maximum eligible home renovation expenses of $5,000. 
Expenses must be incurred on or after October 1, 2024 and on or 
before December 31, 2025 to be claimed on your 2025 tax return. 

http://www.HomeRadonTest.ca
http://c-nrpp.ca/find-a-professional
http://c-nrpp.ca/find-a-professional
http://saskatchewan.ca/home-renovation-tax-credit

